DOn autez satisfactione z accepe
runt. q elemosyna t misericordia
quā habuit circa egentes. euz i celoz re/
gnuz deduxerunt: s; qr alius eo z q habita
bat ciuitatez alexandriaz. timens deū vi
dit ipa nocte in q; sc̄us sauin': oēs paupes
t orphanos atq; viduas. olce ramos bai/
lantes. t p̄ priarche obsego euntez: t ad ec/
clesiaz pgentez. Nō soluz aut̄ duo. aut de
cez. aut centuz satisfactiones sunt. p q; sc̄i
m' clare. qm sc̄o z numerū meruit mēorabi/
lis hic: s; ecce t alie q; obseq̄a forma oñdit
De vnguēto qd d' sepulchro ei' emanauit.

Dormitionis sc̄i celebrata. in tēplo
mēorati sc̄i tichonis. vbi p̄ciosū lipsanuz. i.
sepulch' bt̄issimi p̄iarche ioānis repositū
ē: erat aut̄ q; colebat sacra vigilie hymno/
dia. ānue recordatioē sc̄i miraclop̄ facto/
ris tichonis. volēsz oīpotens dñs oñdere
oīb' qli honore fūm suū sc̄m ioānē dignum
fecerit. placuit de honorabili eius lipsano
vnguēti saniterā sanitatē emanare. q vni/
uersi in leticiaz versi gratia z rettulerūt p̄
t filio. t spū sc̄o. vidi z deo nostro: q p̄prios
sc̄os gloria glificat infinita. De hoc q; in
cypro i diuerb' sc̄is talia di gratia operet.

Evt nullus tamē amicul' christi
scredulus sit etenī vſq; nūc viderit
in amica christi. cyproz insula. in diuersis

Prima pars

sanctis talia di gratia opari. et tanq; ex sō-
tib; ynguētoꝝ suauitateꝝ d̄ preciosis eoꝝ
lipsianis pſluenteꝝ: ad gloriaꝝ eiusdeꝝ boni
tatis et ad honoreꝝ sanctoruꝝ eius: atq; ad
profectuꝝ q; post futuri sunt hominum qte-
nus secunduꝝ imitationeꝝ eoꝝ conuersan-
tes eisdeꝝ et nos honorib; digni efficiamur
a iusto mercedum retributore deo. Efficia
mur igitur dilectissimi et nos consumato-
res prescripturarum rectitudinum. sancti
buius patrii ioannis eleymonis. et quasi i-
cole existentes. et peregrini in vita ista. in
eternum thesaurizemus futurum bonū: p
largam que indigentibus tribuitur do-
nationem. Enim uero secunduꝝ diuinitus
inspirauꝝ apostoluꝝ. qui seminat i benedi-
ctionibus de benedictionibus et metet:
et pro corruptibilibus eterna que oculus n̄
vidit. nec auris audiuit. et in cor hominis n̄
ascenderunt. que preparauit deus diligen-
tibus se: que o:nes nos impetremus per
gratiam et misericordiam domini nostri. cū
quo est patri vna cuꝝ sancto spiritu gloria
et honor. et imperiuꝝ nunc et semper: in se-
culla seculoruꝝ amen. Explicit de sancto Jo-
anne eleymone patriarcha alexandrinio

Incipit vita sancte Eugenie &ginis: cuius
passio. viii. Kalendas Januarii agitur.

Tra septimo igitur consula
tu suo cōmodi
tus imperator direxit illustrissimum
virum philippum ad egyptuꝝ. ut pre ſectu-
ram ageret alexādri: et omnes potestates
que per totam egyptū administrantur ei
arbitrio defuirent. hic itaque cum viatore
claudia. cum duobus filiis aucto et fgio. et
cum filia eugenia. ab vrbe romana ad vr-
bem alexandriam dum veniſſent et roma-
na grauitate ageret prefeturā atque oēz
prouinciam egypti romanis legibus ordi-
naret. cunctis quidem magicam curiosita-
tem ſectantibus fineꝝ imposuit: iudeos ve-
ro nec nuncupationem nominis habere p-
misit. christianos aut procul ab alexādria
tantū debere esse ſtituit. Ipse vero plus
licet philosophorum amicus q; fautor ido-
lorum. romanis tamen ſuperſtitionibus

ac si religiosus cultor instabat non rationi
ſed traditioni concordans. Eugeniam igi-
tur filiā ſuam duꝝ litteris liberalibus per-
feciſſime docuifſer. et tam latino eā q; gre-
co eloquio instruifſer: etiā philoſophiam
docere permifſit. Erat enim acris ingenii
et tam memorie capax: ut quicquid audie-
do ſemel vel legendō potuifſet arripere
qpetuo retineret. Erat ergo eugenia pul-
chra facie. et elegāti corpore: ſed pulchri-
mente et formosior caſtitate. Igitur cuꝝ
todecimo etatis anno ab aquilio aquilini
consulis filio peteretur ſponsa: interrogata
a patre. p̄truz perenti iuuene illuſtriſſi-
mis orto natalibus conſentiret. Illa reſpo-
dit. Maritus morib; non natalibus eli-
gendus eſt: ipſo enī: non parentibus eius
vtendū eſt. Igitur cuꝝ aliis atque aliis po-
ſentibus animo caſtitatis obſiſteret: per-
uenit ad manus eius beatissimi pauli apo-
ſtoli doctrina. Et licet ſub paganiſſimis pa-
rētibus ageret: eſſe tamē cepit animo chi-
ſtiana. Et quoniam iuſſi fuerant chiſtiani
ab alexandria vrbe diſcedere: rogarat parē-
tes: ut ſpectandi gratia permitteretur pre-
dia ſua in ſuburbio alexandrie poſita cir-
cuire. Cumque ſtatim ut popoſerat impe-
trasset. et ab vrbe properaret ad villam: au-
dit chiſtianos pſallentes atque diecentes.
Omnes dū gentium demonia: deus autē
noſter celos fecit. Hec ita audiens. ſuſpi-
rauit et fleuit: et dicit ad eunuchos pueros.
nomine prothum et iacintuꝝ. Scio vos me
cum litteris eruditos. et digna ſimil et indi-
gna hominum legitimus gera: philoſopho-
rum quoque ſillogiſmos. vano labore con-
ſtructos ſtudio ſcrupuloſiſſimo tranſegi-
mus: aristotelica argumenta et platonis
ideas. et epicuri ſectas: et ſocratis monitas: et
ſtoicorum: et ut breuiter cuncta cōplectar
quicquid cantat poeta. quicquid orator
iuenit. quicquid philoſophus cogitat. vna
bac ſententia excluſiſt. qua tripudiates
chiſtianos audiuiſus: omnes dū gentiuꝝ
demonia. de⁹ autē noſter celos fecit. Con-
fessio et pulchritudo i ſpectu ei⁹: ſci:as et
magnificentia in maiestate eius. Igitur iu-

bet cōferre sermones: et apostolus legitur
et p̄pheta laudatur fit cōcordia fidei: et qua
arte et penetralia sapientie diuine absq; sui
separatōe perueniat: filio ardenti diffinit
Dominam me inquit vobis usurpata pote
stas attribuit: sed sororem sapientia fecit.
Simus ergo fratres sicut diuina sapien
tia ordinavit: non sicut se iactat humana te
meritas. Pergam' pariter ad christianos
et sicut ordinauero: properemus: Elenum
audio dici episcopū: cui' est habitatio illa
in qua die noctus audiuntur deo suo cā
tare. quos etiam nos quotiens transimus
psallentes audimus. Sed hic episcopus
varijs dicitur ecclesie sue occupationib'
detineri. His autem qui in diuinis landi
bus vacant theodororum quandam presby
teri constituit: cuim tāta miracula narran
tur: vt etiā cecos suis orationibus illumi
naret demones effugiet: et infirmantibus
afferat sanitatem: sane ad diuersorium hu
ius congregacionis in quo deo canitur: nul
lam patitur venire seminarum. Hoc ergo
cōsiderans tōdere me arbitror: vt crastina
nocturna pfectio ordinata: ipsos nobis
trālit prebeat. Vobis itaq; duob' iuxta
basternā ambulatibus: et ceteris presidē
tibus ad locum deponar a vobis: et vacua
pertransire basternos tres herili habitu
sum ad dei homines pperemus. Placuit
vrisq; cōsilii. et sequēti nocte sicut ordina
nerat: adimpletur. Tātam aut̄ credētib'
sibi xp̄s grām exhibere dignat' ē: vt ea
dembora. qua ad monasteriū puerunt
sacris belenus superueniret ep̄pus. Et qz
mos ē apud egyptū. qn̄ circueunt mona
steria ep̄i: psallentium eos sequas exerci
tus. superuenit idem belenus heliopolis
episcopus. et cum eo amplius q̄ vecē mi
lia viroꝝ psallentium. et dicētium. Uia iu
stop recta facta ē: et iter sanctoꝝ prepara
tū est. Audiens hec eugenia: dixit ad soci
os. Lōsiderate vim carminum. et videtis
ad nos respicere: quicqd modulatis vocis
bus psallūt. Deniq; cū deo vero: nr̄ tra
ctat' in dispositōe mutui sermonis babe
re audiūmus hoc cantare. Qm̄ omnes

dii gentium demonia: deus autem noster
celos fecit. Et ecce nunc arripienibus no
bis iter. quo recedere cupimus a culturis
idolorum: et vt ad christianam culturam
perueniamus gratiam promereri ecce mi
lia hominum nobis occurunt. vna voce
clamantium et dicentium. Uia iustorum
recta facta est: et iter sanctoꝝ pparatū. In
telligamus q̄ quo perga hic populus. et si
ad hoc habitatū vadunt. q̄ nos ire di
sposuim̄: iungamur canentibus turbis et
aduenientibus cōputati igradiamur ut so
nii: quousq; noticias colligamus. Igitur
cuꝝ se iunxit pſallētib' igrunt q̄s esset
senior: q̄ solus vehiculo aselli yteretur in
medio populi sequētis et pcedētis. audiūt
q̄ hic esset belenus ep̄pus. ab ifatia christia
nus: qui dum infantulus i monasterio cre
sceret. tante sanctitatis virtutibus auge
batur. vt si qn̄ missus fuisset ignē e vicino
petere ardētes prīnas vestimento deser
ret illeſo. Denique ante iquā paucos dies
venit quidaꝝ magus: qui verboꝝ argumē
tis populuz dei conabatur euertere dicēs
falsuꝝ istuz esse ep̄pm: se missuꝝ esse a xp̄o ad
docēdū. Hic aut̄ erat versutissimus: et
de scripturis diuinis populum seducebat.
Denique ois turba christianoz accessit ad
huc quem videtis patreꝝ nostrū: et dicit ei
Audiūm' zareaz q̄ ipse sit missus a xp̄o:
cōstitue diez i quo cuꝝ aut recipias tibi so
ciū. aut si potes conuincas falsa dicentem
Igitur constituitur dies et locus in medio
eliopolis ciuitate: venit zareas magus cuꝝ
artibus suis. venit et belenus episcopus cuꝝ
oratiōib' suis. Cumq; populū salutasset. ait
Nūc. pbabitis spirit' q̄ sit a deo. Et con
uersus ad zareaz cepit verboꝝ ingens ha
bere luctamē: sed quia versut' erat nimis
et concludere eū sermonū ratione non po
tuit. respicimus populum fortiter ledi. q̄
zareas superiorz abscederet in verbis: mo
dicum silentiū postulauit. et ait ad populū
Pauli apostoli i hac pte monta oīno terē
da sunt: dicit enī thymoteo discipulo suo
Noli verbis contēdere: ad nihilū enī vtile
ē nisi ad subuersionē audientiū: sed ne hoc

Prima pars

testimonij nō q̄si cōuti. s̄ q̄si timidi p̄fera
m̄: accēdāt ignis i media ciuitate. et ingre
diamur p̄t flāmas. et q̄ ystus nō fuerit: cre
dam⁹ q̄ būc misit xp̄s. **L**ūc oībus snia pla
cuit: statim deniq̄z ignis copiosus accēsus
ē. **L**ūc btūs elen⁹ iubet zareā ī troire flā
mas. Qui zareas igit̄ igađere tu p̄nus. q̄ b
pposuisti. Lōsignas se igit̄ beatissim⁹ pac̄
elen⁹ exp̄s manib⁹ igētes flāmas īrat:
et s̄tās illic dimidia fere hora. neque capillis
neq̄ vestimentis ex aliq̄ pte violatis vt za
reas q̄z ī troire similiē ipabat. **G**z zareas
reluctare cepit et fugere. **A**t ybi īuitū illū
pp̄lus i ignib⁹ tradidit: statim eū circūdās flā
ma cepit exurere. **E**t imittēs se beatus ele
n⁹. licet semiuistū viuū tñ eripuit. quē cū de
ōcore eliminauit pp̄lus. ð finib⁹ regiōis bu
i⁹. **H**ūc aut̄ sic videtis q̄ttidie q̄cūq̄ prexe
rit: i di laudib⁹ comitat. Audiēs hec btā eu
genia īgemit: et p̄cidit ad pedes ei⁹ q̄ sibi
rettulerat ista et ait. **O**bsecro te: vt me illi
vna cū istis duob⁹ fr̄ib⁹ meis insinues: ex
idolis enī ouerti volum⁹ ad xp̄m. **E**t q̄r sil
b⁹ diffiniūm⁹ et fr̄es sum⁹. etiā b⁹ ab eodē ī
petrare volum⁹. vt nūq̄ nos patiat̄ abiui
cē separari. **E**t ille nūc igit̄ silete q̄usq̄ igađe
sus mōasteriū ad qd̄ pḡit paululū regescat
et cū opportunū fuerit. itimabo illi oia fm̄
hbū tuū. **I**nterea dū appropriōsset mōaste
rio ad qd̄ pḡebat. ecce et illi egredit̄ obuiā
pri hymnu dño dicētes. **S**uscepim⁹ deus
mīkordiā tuā: i medio tēpli tui. **I**n gredie
tib⁹ c̄ps et poplūs: etiā īrat eugenia cū ia
cictō et p̄tho comitib⁹ suis: tm̄ ei nota cūz
quo fm̄onē habuerat. pfectis igit̄ matuti
nis laudib⁹. paululū regeuit eps. et iussit si
bi ad sextā p̄parari. vt diuina misteria ce
lebraret: vt dum sextam cepisset. nonam
ad refectionēz iejunatiū oportune p̄ueniret
Regescēs aut̄ c̄pus somniū ydīt: i q̄ ad si
mylacz⁹ semie ducēbat: vt illi sacrificaret
Lūc dixi igit̄ i sōnio: his q̄ me tenebāt. per
mittite me: vt loquar cū dea yra. **E**t cūz
me pm̄is̄s̄t̄ log: dixi ei. **D**ognosc te crea
tura di esse et descendē: et noli te pm̄ittere
adorari. **A**t illa his auditis descendēt et secu
ta ē me dices. **N**ō te deserā: q̄usq̄ me cre